
ERIKA ARROYO 8341300179
7.56 kW 24 de Noviembre de 2025

1C 955901200394

906 kWh prom. $ 2,112

12 1,935 kWh $60

97.16 % BIMESTRE $ 2,052

$12,673.00 MXN $357.00 MXN $12,316.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.8 AÑOS 630 W 12 33.6 m 2 12.8 %



Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

20250008

ERIKA ARROYO  
8341300179

reysolar.sistemas@gmail.com._

12 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura

1 Mano de obra

1 Tramites en cfe

1 Puesto en operación

0 Material electico

Subtotal $ 96,000.00

TOTAL (MXN) $ 96,000.00



1 $ 12,673.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,316.00 $ 12,316.00 $ -83,684.00

2 $ 13,053.19 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,685.48 $ 12,685.48 $ -70,998.52

3 $ 13,444.79 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,066.04 $ 13,066.04 $ -57,932.48

4 $ 13,848.13 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,458.03 $ 13,458.03 $ -44,474.45

5 $ 14,263.57 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,861.77 $ 13,861.77 $ -30,612.68

6 $ 14,691.48 $ 413.86 $ 0.00 $ 14,277.62 $ 14,277.62 $ -16,335.06

7 $ 15,132.22 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,705.95 $ 14,705.95 $ -1,629.12

8 $ 15,586.19 $ 439.06 $ 0.00 $ 15,147.13 $ 15,147.13 $ 13,518.01

9 $ 16,053.78 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,601.54 $ 15,601.54 $ 29,119.55

10 $ 16,535.39 $ 465.80 $ 0.00 $ 16,069.59 $ 16,069.59 $ 45,189.14

11 $ 17,031.45 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,551.67 $ 16,551.67 $ 61,740.81

12 $ 17,542.40 $ 494.17 $ 0.00 $ 17,048.22 $ 17,048.22 $ 78,789.04

13 $ 18,068.67 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,559.67 $ 17,559.67 $ 96,348.71

14 $ 18,610.73 $ 524.27 $ 0.00 $ 18,086.46 $ 18,086.46 $ 114,435.17

15 $ 19,169.05 $ 539.99 $ 0.00 $ 18,629.06 $ 18,629.06 $ 133,064.22

16 $ 19,744.12 $ 556.19 $ 0.00 $ 19,187.93 $ 19,187.93 $ 152,252.15

17 $ 20,336.44 $ 572.88 $ 0.00 $ 19,763.56 $ 19,763.56 $ 172,015.71

18 $ 20,946.54 $ 590.07 $ 0.00 $ 20,356.47 $ 20,356.47 $ 192,372.19

19 $ 21,574.93 $ 607.77 $ 0.00 $ 20,967.17 $ 20,967.17 $ 213,339.35

20 $ 22,222.18 $ 626.00 $ 0.00 $ 21,596.18 $ 21,596.18 $ 234,935.53

21 $ 22,888.85 $ 644.78 $ 0.00 $ 22,244.07 $ 22,244.07 $ 257,179.60

22 $ 23,575.51 $ 664.13 $ 0.00 $ 22,911.39 $ 22,911.39 $ 280,090.99

23 $ 24,282.78 $ 684.05 $ 0.00 $ 23,598.73 $ 23,598.73 $ 303,689.72

24 $ 25,011.26 $ 704.57 $ 0.00 $ 24,306.69 $ 24,306.69 $ 327,996.41

25 $ 25,761.60 $ 725.71 $ 0.00 $ 25,035.89 $ 25,035.89 $ 353,032.30



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 2,139.6 2,279.3 2,275.5 2,573.8 2,553.2 2,355.0

Consumo actual 641.0 408.0 538.0 1,095.0 1,520.0 1,233.0


